

Na posiedzeniu 23go z. m. Rada Administracji Królestwa postanowiła: „Wieś Zdżarki, dotąd w Gub: Sandomier: Powiecie i Okr: Opoczyńs: położoną, ze względu na dogodność dla Dziedzica i włóścian trzeje wsi, odłączyć od rzeczonej Gubernji, Powiatu i Okręgu, a wcielić do Gubernji Mazowie: Powiatu i Okręgu Rawskiego.” — *Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemiak:* podała do publicznej wiadomości, iż przypadają w roku bież: zwykłe co lat 2 wybory Urzędników do wszystkich Władz Towarzystwa Kred: Ziemiak: w Gubernji Mazowieck: dnia 13 (25) Kwiet: *Augustowsk:* 18 (30) Kwiet:, *Podlask:* 24 Kwiet: (6) Maia, *Lubelsk:* 28 Kwiet: (10) Maia, *Kieleck:* 3 (15) Maia, *Sandomiersk:* 8 (20) Maia, *Kaliskiej* 13 (25) Maia, *Płockiej* 18 (30) Maia r.b.; wezwwała Właścicieli dobr ziemskich Towarzystwa Kredytowemu Ziemiak: zastawionych, ażeby w oznaczonych terminach na zebrania do miast Gubernjalnych przybyć zechcieli. — Stroskani Rodzice po zgonie Syna ś. p. Antoniego Remigjusza *Mianowskiego*, onegdaj w 19tym roku życia zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znaomych na exportację zwłok Jego. jutro o godzinie 4tej po połud: z pałacu Prymasowskim zwanego przy ul: Sępator: N^o 479, na smętarz Powązk: — Do dzisiejszego Kurjera na Warszawę dołącza się *Prospekt* mającego wyjść dzieła nakładem Redakcji Gazety Warsz: z dniem 1m Kwietnia r. b. *Rys Historji nowożytniej*, przez *Micheleta*, tłumaczony z francuzkiego przez *Oskara Stanisławskiego*. — Dnia onegdajszego wieczorem o godzinie w pół do 8mej, uważano w około *xigłyca* w dość znacznem oddaleniu obręcz srebrzystego koloru. — *Pielgrzym* za miesiąc Marzec wyszedł i obejmuje: *Betlejem*, *Śty Hieronim*, wyjątek z IVgo tomu *Pielgrzymki*, *X. Ignacego Hołowińskiego*, *Dziewica Orleanu Szyllera* i jej przekład przez *A. E. Odyńca*, przez *E. Ziemięckę*. Trzy chwile w życiu, powieść *Alexandra Przędzieckiego*. — Sławy i niegdys ulubiony Artysta dramatyczny *Kazimierz Owsiński*, opowiadał, że Ojciec

iego przez cały post wielki żadnej mięsnej i gotowanej nie jadł potrawy, i nie nie pił prócz wody. *Pieczeń huzarska* i *piwo Grodzkie* składały jego wieczere o godzinie w pół do 12tej w ostatni Wtorek zapustny, a o 1szej rano w dniu Wielkanocnym spożył 4 jaj, babkę i kwartę miodu *Krakowskiego*. Żył on lat 77 i był zdrów zawsze. (Są jeszcze i teraz nie tylko prawie wszyscy *Rolnicy* w tutejszym kraju, ale i w *Warszawie* zachowujący ściśle prawo postne, lecz nie słysząc aby nie używali potraw niegotowanych). — Wczoraj w Redakcji Kurjera Warsz: złożono dla *Niewiasty* bez nóg, zfp. 5, od A.C. — Skład nut muzycz: *Gus. Sennewald*, odebrał temi dniami nowości muzyczne: *Burgmüllera La Peri*, *Balet* w 2óch akt., ułożony na fortep.; *Isza* *połowa* czyli *Nrów* 5, każdy po zł. 3 gr. 15. Tegoż *Fantazja* z *Opery Studnia miłości*, *Balfego*, dz: 84, zfp. 5. Tegoż *Wielki Wałc* z *opery Marja de Rohan Donizettego* dz: 85, zł. 3 gr. 15. *Rosselena* 2 *Divertissement* z tematów *Baletu La Peri Burgmüllera* dz: 61, Nr 12, po zfp. 5 g. 15. — *Komitet Resursy Kupieckiej* poczyna się miły obowiązek, złożyć niniejszem najczulsze podziękowanie wszystkim Szan: *Amatorkom* i *Amatorom* muzyki, którzy onegdajszy *Wieczór muzyczny* w tej *Resursie* raczyli uprzyjemnić swemi talentami. — Z powszechnem zadowoleniem przyjęcie od lat 8 przez nas wydanego dzieła *Farmacji* w 2ch tomach, powodowało nas do wypracowania tomu dodatkowego obejmującego już to poprawki pod względem korzystnego przyrządzania, oczyszczania i składu wielu przetworów, już też opisy preparatów nowo w chemji poznanych i mniej więcej do użytku farmaceutycznego zastosowanych; jak np. materje krystaliczne w opjum, gorczyce białej i czarnej znalezione, nadto w ostatniej olej lotny; *Amygdalia*, *wodoród benzojlowy*, *benzojł*, *benzamid*, *Hydrobenzamid* i t. p. *Floridzin*, a z metalicznych *lantan*, *kobalt*, *nikiel*, *chrom*; z połączeń solnych *iodek* i *mleczan żelaza*, *iodek siarki*, *iodek ołowiu* i wiele innych; z

kwasów, kwas solny, pruski oraz produkty otrzymywane przy suchej destylacji ciał organicznych, a z opuszczonych w tomach poprzednich oleum Jecoris Aselli. W tomie tym cały porządek rzeczy zachowany jest podobnie jak w 2ch poprzedzających; nadto dla ułatwienia umieściliśmy w końcu wiadomość o wagach i miarach francuzkich decymalnych i znacniejszych krajów Europy, wykazując porównanie ich z polskimi aptekarskimi w rozmaitych wypadkach; niemniej porównanie Arcometru Richtera, Tralessa i Bomego z ciężkością gatunkową płynów; w końcu spis artykułów surowych w języku francuzk: i niemiec: umieszczony, osądziwszy za konieczny, celem łatwiejszego dojścia znaczenia rozmaitych nazwań. Exemplarzy tego dzieła nabyć można w każdym czasie w Aptece przy ulicy Senatorsk: i Wierzbowej w domu Petyskusa, po złotych 5; biorący zaś wszystkie trzy tomy, za takowe zapłaci zł. 36. Dr. T. Heinrich. Szymon Fabjan.

— Do handlu N. S. Brünera et Com: przy ulicy Nowiniars: Nr 1800, przybył świeży transport *Pasztetów Strasburskich* z truflami, *Zupa szylskretowa* (Tourtel-Soupes) w 2ch gatunkach, *Sosy* różne i *Marynaty* angiels: , *Sardynki* w blaszanych pudełkach; także dostać można pięknych *Zegarów* w Porcelanie i Bronzie, *Wazonów* marmurowych i alabastrowych, *Stołów* marmurowych i z mozaiką wykładanych, *Filiżanek*, *Talerzy*, *Serwisów* stołowych, *Fajansów* w desenie, angiels: i innych różnych galanteryjnych przedmiotów za najumiarkowaną stałą ceną.

— W czasie piątego koncertu w południe w sali Redu; Wirtuoz Karol Lipiński wykonał *Koncert militarny*, *Fantazją z Purycjanów*, *Nokturno Szopena*, *Marynarz Rosyniego*, i *L'Orgje*. Będą oraz śpiewy, i przez całą okieście Uwertury.

— Dyrekcja Teatrów ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że celem zaprowadzenia potrzebnego porządku na korytarzach prowadzących do loż i innych miejsc w obu Teatrach w czasie widowisk, ustanowionemi zostali przy głównych wnijsiach Teatrów, oficjalsi, którym każda z osób wchodzących raczy okazać bilet mający być następnie oddanym przy właściwym miejscu. Osoby nie mające biletu do którego bąc miejsca, nie będą

wpuszczanemi wewnątrz korytarzy teatralnych.

— JPan *Maffei* Artysta o którego talencie inż Publiczność tutejsza była uwiadomiona, ma przed swym odjazdem dać koncert w pałacu *Paca*, w przyszłym Poniedziałek w południe. Za bilet płaci się r. sr. 1.

— Wczoraj w Wiel: Teatrze Publiczność napełniająca wszystkie miejsca, przywołała, w 2gim akcie *Roberta*, JPanny *Tagljoni* i *Wendt* po 2-kroć, i JP. Alex: *Tarnowskiego*; po tymże akcie JPannę *Paulinę Riwoli*, w 3cim JPannę *Tagljoni*, Też po 3cim i JP. *Dobrskiego* po 2-kroć; po 4tym JPannę *Paulinę Riwoli*, JPP. *Dobrskiego* i *Troszla*, Tychże po ukończeniu i JPannę *Paulinę Riwoli*, która z zadowoleniem Publiczności wykonała rolę *Izabelli*.

Rada Opiekunicza Zakładów Dobroczyńnych w Powiecie Wieluńskim. Na korzyść Szpitala Wieluńskiego i biednych zostających po za Szpitalem, dane były 4ry Bale w gmachu W. *Goleńskiego* Naczelnika Ptu Wieluńsk:, który nie tylko bez wynagrodzenia odstąpił sali, ale i innych swych pokoi dla mieszczania się Gości bawiących; uczucia cierpiącej ludzkości, są Szanowny Mężu zarodem twojego serca, za co niech ci Ten wynagrodzi, który jest Ojcem wszelkiego Ludu, a od nas wspólnie z temi co doznali ulgi w nędzy z ofiarowanego grosza raczy przyjąć podziękowanie. Niemniej i Wy JWW. i WW. Obywatele, Urzędnicy i Duchowni Okręgu Wieluńsk:, którzy nie raczyliście odmówić przyjęcia w pomoc utrzymania pomysłu Rady tak datkiem iako też swą obecnością, i Wam W. *Brzostowski* Burmistrz M. Wielunia i Wny *Wetlichu* Budowniczy Powiatu Wieluńsk:, składa Rada podziękowanie za chętnę zajęcie się zarządem tych zabaw. Krótkie z ucznę głębi duszy pochodzące podziękowanie raczie przyjąć JWW. i WW. Obywatele, Urzędnicy i Duchowni, iako głosem cierpiących Wam składające się. *Trepka*. X. A. *Lenkiewicz*. *Lübke*. P. W.

Anglja. — Xię *Wellington* w tych dniach wracając konno z przeizdki, zasłabł nagle, tak że osoby będące blisko niego, zaniósły go pozbawionego przytomności do pałacu. Nazajutrz Xiężę znajdował się w Parlamencie.

Francja. — Dzienniki są napełnione uwagami o obsadzeniu wysp *Tahiti* i o skutkach tego kroku.

— Jenerał *Paźol* dnia 18go z. m. miał nieszczęście na powrocie z balu w pałacu Królewskim upaść i złamać lewą nogę. Odeisiono go natychmiast do domu, a Król posłał mu swoich Chirurgów. — Z *Tulonu* wysłano kilka statków do brzegów hiszp.: Korweta parowa *Lavoisier* udała się spieszno do *Port Vendres* (Wand) aby oczekiwać Królowej *Krystyny*, w przypadku gdyby chciała odpłynąć do *Barcelony* i *Walencji*. — Xię *Montpensier* (Mapansje) 16go z. m. odpłynął z *Tulonu* statkiem *Meteor* do Filipwil. — Biskup w *Mapelje* wydał okólnik polecający Duchowieństwu, aby zachowywało neutralność przy nowych wyborach Deputowanych legitymicznych. — Ministerstwo prac publicznych przygotowało wniosek o kolejach żelaznych; kolej żelazna ma być założona kosztem Rządu, ponieważ ministerstwo chce uniknąć zatargów z 2ma towarzystwami ubiegającymi się o tę kolej. Na czele jednego towarzystwa jest P. *Rotszyld*, na czele drugiego P. *Durand*. — 15go z. m. niepamiętna mgła nawiedziła *Paryż*. — Rząd *Hajty* opłaci Francji termin przypadający.

Hiszpanja. — Hrabia *Bomfim* były portugalski Minister wojny, został w *Jelves* aresztowany. — Ze wszech stron dochodzą do Królowej adresy wynurzające iak najszczerze przywiązanie dla tronu i gotowość popierania wszelkich kroków Rządu. — W *Barcelonie* czynią ogromne przygotowania do przyjęcia Królowej *Krystyny*. Podobne świetne przygotowania czynią także w *Walencji*; w temże mieście czekają iuż poiazy królewskie na była Reieatkę. — W *Lisbonie* aresztowano kilka Deputowanych należących do opozycji. — Z wyspy *Kuby* potwierdzają wiadomość o odkryciu spisku *Murzynów* przeciw *białym*; 16ta *Murzynów* stracono w rozmaitych osadach. Wiadomość zaś z gazet angielsk: iakoby wycięto 500 mieszkańców, była przesadzoną.

Szwecja. — W stanie Króla do 16go z. m. nie nastąpiło żadne polepszenie, a siły coraz bardziej odpadaia. Spowiednik Króla Doktor *Hedren* Biskup w *Linkoeping*, na wyraźne żądanie Monarchy został wezwany do Króla. List prywatny z *Sztokholm*u donosi, że Monarcha 16go z. m. miał się lepiej niż w dniach poprzednich.

Turcja. — Z *Assuan* w wyższym *Egipcie* donoszą, że nowy Gubernator Sudanu *Achmet Menikli* Basza szczęśliwie przeprawił się parostatkem przez katarakty *Nilu*; pierwszy to raz parostatek te katarakty przebył, ale też musiano go z brzegu ciągnąć linami.

Rozmaitości. — Engenjusz *Sue* sprzedał jednemu z dzienników przyzkiem nowy swój romans pod tytułem *Wieczny Żyd*, za 200,000 fr. To za wiele! wykrzykuie dziennik żartobliwy, za pamiętniki wiecznego żyda, który tylko potrzebował 5 su dziennie. Uczony iedea wyrachował, że wieczny żyd za sumę iaką otrzymał P. *Sue*, mógłby żyć 2,191 lat, 9 miesięcy i 12 dni. Biorąc odwrotnie gdyby *Achaswer* otrzymał od iednego z dzienników rzymskich 200,000 fr: za pamiętniki iakiego *Sue* starożytnych czasów, iakie korzystnie mógłby swego kapitału używać. Ponieważ pielgrzymkę swoją rozpoczął 3go kwietnia (14go *nisan*), przeto teraz po upływie lat 1808, *Achaswer* ieszcze by nie spożył swoich 200,000 fr.; ale miałby ieszcze do życia na lat 383, miesięcy 9 dni 12, to jest do 12go listopada 2227. Różnica w czasie i ludziach zapewne iest ta, że nowoczesnemu biografowi *Ahaswera* ofiarowana summa 200,000 fr: ledwo do przyszłego roku starczy na iadło, picie i przeiazdki. — 800 Literatów, Malarzy, Rzeźbiarzy i Kompozytorów w *Paryżu* zawiązało towarzystwo, celem utworzenia loterji do wygrania rozmaitych przedmiotów sztuki, której dochód przeznaczony iest do odbudowania dobroczynnego zakładu na górze *Karmel*. — Doktor franc: *Barbier* (Barbje) Lekarz przy kwarantannie w *Tarsus*, wracając z *Erzerum* do *Tarsus*, wraz z 26ciu towarzyszami podróży, śród okropnej zamieci, znalazł śmierć w śniegu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Xiądz *Wasniewski* Kazi: Kanonik z *Pultuska*; Tański *Jan Oby*: z *Krery*; *Izbiński* *Ign*. Obyw: z *Słupcy*; *Kwapil* *Ant*: *Dz*: z *Hołobli*; *Brzostowicz* *St*: *Dz*: z *Palborka*; *Zabłocki* *Ant*: *Dz*: z *Chartupia*; *Piśucki* *Anto*: *Dz*: z *Jakubowa*; *Jaczewski* *Karol* *Dz*: z *Osowka*; *Sółtyk* *Franc*: *Dz*: z *Piastowa*; *Zelaziński* *Marcin* *Oby*..

DONIESIENIA.

Zgubioną została w tych dniach BROSZKA złota emaljowana, z wiszącymi także emaljowanymi łańcuszkami; uczciwy Znalazca raczy oddać takową do

Rządcy pałacu W. Piotrowskiego, dawniej Biskupów Krakowskich zwanego, przy ulicy Miodowej, za stosowną nagrodą.

KAWY ŻYTNIEJ

z Fabryki E. Wasiańskiego przy ulicy Trębackiej Nr 636 i 7, i przy ulicy Brackiej Nr 1578, dostać także można u Panów: J. Sejdliża w Starem Mieście Nr 51; T. Rajtarskiego przy ulicy Elektoralfiej Nr 787; F. Morytza na Nowem-Mieście Nr 326, i u K. Skoryny na Pradze przy rogu ulicy Brukowej, za tę samą cenę iak w Fabryce przy ulicy Trębackiej, to jest: funt po zł. 1 gr. 6.

PŁASZCZ Niedziadkami młodemi podszyty, nowy, jest do sprzedania pod Nr 710 przy ulicy Leszno; iakoteż **FORTEPJAN** Fabryki Bucholtza. Blizsza wiadomość u właściciela tegoż domu.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia bardzo dogodny **LOKAŁ** na 1m piętrze, w domu przy ulicy Nowy-świat Nr 1282 i 3, składający się z 6ciu Pokoiów z Balkonem, Kuchnią angielską, Strychem, Piwnicą, Drwalnią, Stajnią na 6 koni i Wozownią na 2 pojazdy; Pokoje są ciepłe i suche, a Gospodarze domu są Ludzie bardzo grzeczni i uprzejmi, co wszystko obowiązuje rekomendować każdemu wynajmującemu ten Lokal.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w Domu Wgo Dyzmańskiego

LOSOW KUPNYCH do **DRUGIEJ** Klasy 63ciej Loterji, której ciągnięcie rozpocznie się dnia 5go Marca, całych i częściowych w moim Kantorze nabyć można. Osoby na prowincji zamieszkałe, franko zgłosić się raczą, którym się zwykłą akurataość w korespondencji zapewnia. W 1szej klasie wygrano w tymże Kantorze na Numer 9460, Złp. 10,000. A. Werthejm.

Świeży transport **SERÓW** Sztrasburskich w pudełkach, i Sera Strachino, oraz Paszety Sztrasburskie z trullami, przybyły do Składu Win i Korzeni przy ulicy Nowo-Senatorskiej.
J. L. Flatau.



Ktoby miał do wypożyczenia 15,000 zł. na hipotekę domu murowanego w środku miasta sytuowanego, wartuiącego 200,000 zł.: zechce się zgłosić do Adwokata Helcla, pod Nr 533 przy ulicy Podwał zamieszkałego.

KSIĄZKA Legity: Hilarego Hildebranta i Papiery Ślubne, zaginęły; Znalazca odda do Komisa: Cyrilgo.



KROWA Holenderska gniada, rogi zagięte, z łysiną białą na łbie, średniego wzrostu, około lat 8 małąca, wczoraj zginęła, z domu Nr 656 przy ul: Le-

szo, i niewiadomo gdzie się znajduje. Kto ją odprowadzi lub da znać pod powyższy Nr, otrzyma przyzwoitą nagrodę.



Pod Nr 2794 A przy ulicy Oboźnej, w pierwszym domu za Zdrojami, są 2 młode **SZPICE**, piesek i suczka, do sprzedania, przeszło po dwa miesiące stare.



Dnia 27 z. m. w Saskim Ogrodzie, przybłąkał się **WYŻŁEK** kurlandzki, i znajduje się pod Nr 1351 przy ulicy Mazowieckiej, w domu Popławskiego, u Krawca.



Dnia 17go b. m. zginął **PIESEK** z rasy Wyżłków angielskich, biały, mający po sobie łaty kasztanowate, z obruszką na szyi skurzaną, na której jest blaszka z nowotnego Srebra z literami: L. M. Uprasza się najuprzejmiej u kogoby się znajdował, o odprowadzenie go pod Nr 613 przy ulicy Wierzbowej, w Hotelu Angielskim, do Restauracji Marego, za nagrodą Złp. 200.

Dziś rano zimna stopni 6. Wczoraj w połud: 2.

TEATR WIELKI. Jutro, 6ty raz *Belizarjusz*, przez Artystów włoskich.

Dziś w kawiarni w domu Hejnikowskiego, przy ul: Bielańsk: Nr 609, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie. Dziś w kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel, Panny *Szemejdtki* grać będą.

Dziś w kawiarni przy ulicy Długiej, 3ci dom od rogu ulicy Freta, Panny *Frycz* grać i śpiewać będą.

Dziś w kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkel, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dziś w kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, *TERCET* Czeski grać będzie.

Dziś w kawiarni przy rogu ulic Trębac: i Kra-Prz: w domu Baroka, Panny *Ensmann* grać i śpiewać będą.

Dziś w kawiarni w domu Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495, Panny *Nowakowskie* grać będą.

Dziś w kawiarni przy ulicy Długiej w domu Elerta Nr 543, familja *Hessen* grać i śpiewać będzie.

Dziś w kawiarni w Gmachu Teatral: od uli: Wierzbowej, Panny *Elstrak* grać i śpiewać będą.

Dziś w kawiarni na Rurach, przy ulicy Długiej, pod Nr 552, Panny *Iser* grać i śpiewać będą.

Dziś w kawiarni przy ul: Birlans i Tłumac: w domu Lilpopa Nr 600, *SEXTET* pod Dyrekcją *Modlińskiego* grać będzie.

Dziś w kawiarni przy ul: Krako-Przedm: w pałacu Tarnowskich Nr 388, Tercet *Adama Lanckorońskiego* grać będzie.

Dziś w kawiarni przy ul: Miodo: i Senator: na 1 piętrze, Panny *Liwald* grać i śpiewać będą.

Jutro u *Matewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie między innymi: Stokfiż po kapucynie; Sandecz z jajami, Szczupak z klusecz.; Okoń, Karp, Karaś smażony, Lin z kapustą, Zupa rybna i grochowa, Kotlety.